



Bjerkreim kommune
Landbruk, miljø og teknikk
Teknikk

Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091 Majorstua
0303 OSLO

Vår saksbehandler:	Deres ref.:	Vår ref.:	Arkiv:	Deres dato:	Vår dato:
Anette Espedal		J.p. 16/1897	FA - M11	16.12.2015	25.02.2016
Telefon:51 20 11 69		Sak 10/406			
E-post: anette.espedal@bjerkreim.kommune.no					

Høringsuttalelse til søknad om konsesjon for uttak av drikkevann fra Birkelandsvatnet, del av Bjerkreimsvassdraget

Viser til deres brev av 16.12.2015.

Formannskapet har den 22.2.2016
gjort følgende vedtak:

A. Bjerkreim kommune viser til høring av søknad fra IVAR IKS om konsesjon, ekspropriasjon og tillatelse til forhåndstiltredelse for uttak av drikkevann fra Birkelandsvatnet.

B. Bjerkreim kommune ber NVE om å avslå søknaden og heller gå inn for Store Myrvatn i Gjesdal, og vil i den sammenheng vise til følgende punkter som begrunnelse for dette:

1. Landbruket er en meget viktig næring i Bjerkreim og det er mange bruk i nedslagsfeltet til Birkelandsvatnet. Det er viktig at landbruket får gode og forutsigbare rammevilkår for drift og utvikling av sin virksomhet med tanke på best mulig lønnsomhet og størst mulig matproduksjon. I så måte er muligheten for tilleggsnæringer knyttet til reiseliv, fritidsbebyggelse, produksjon av fornybar energi og råstoffuttak viktig. Ingen kan garantere at det ikke vil bli regelendringer i fremtiden som medfører større krav til utredninger, dokumentasjon og avbøtende tiltak for arealbruk i vannets nedslagsfelt som følge av at det tas i bruk som drikkevannskilde. Konsekvensene for nåværende og fremtidig bosetning, fritidsbebyggelse, næringsliv, friluftsliv og naturmiljø ved valg av Birkelandsvatnet som ny hovedvannkilde er for store, når det foreligger alternative løsninger for ny råvannskilde.

2. Presiseringen i forslaget til ny drikkevannsforskrift, som er på høring frem til 11.4.2016, gjør det tydelig at nettopp det at et vann blir tatt i bruk som drikkevannskilde medfører økte restriksjoner og større utredningskrav i plan- og byggesaker samt ved tillatelse til annen aktivitet i vannets nedslagsfelt, jamfør belyste forhold i saksutredningen. Ny forskrift skal ivareta et mål om at drikkevannskilder skal beskyttes mot forurensing slik at behovet for vannbehandling blir minst mulig. Dette kan innebære forbud mot aktiviteter som spenner alt fra friluftsliv/utøving av allemannsretten til oppføring av nye byggverk og (videre)utvikling av

næring. I tillegg er Bjerkreimsvassdraget ei nasjonal lakseelv og vernet mot kraftutbygging.

3. Store Myrvatn i Gjesdal vil i mange tiår fremover være god nok drikkevannskilde dersom kommunene tetter den store vannlekasjen i ledningsnettet. NVE bør pålegge kommunene å tette ledningsnettet. Vann fra verna vassdrag bør ikke renne ut i grunnen på Nord-Jæren.

C. Dersom NVE likevel finner å imøtekomme søknaden fra IVAR IKS, ber Bjerkreim kommune om at det følgende vilkår knyttes til konsesjonen:

1. Restvannføringen ut fra Birkelandsvatnet skal ikke på noe tidspunkt være mindre enn 2,5 m³/s. Vilkåret kan eventuelt knyttes til en større minstevannføring dersom det blir funnet nødvendig.

2. Måledata for vannmengde ved utløpet av Birkelandsvatnet (Malmeiåna) skal til enhver tid være tilgjengelig på offentlige medier.

3. Aktuelle avbøtende tiltak, slik som skissert i punkt 5.4.7 i *vedlegg 1 konsekvensutredning*, skal gjennomføres.

4. Skredfare må utredes på en slik måte at vurderingene gjøres opp mot krav i teknisk forskrift – dette for *alle* skredtypens som kan utgjøre en fare i området. Det må sikres dokumentasjon på at avbøtende tiltak som settes i verk er tilstrekkelige for å innfri forskriftskravene ved at sannsynligheten for at aktuelle tiltak utsettes for skred er løftet til akseptabelt nivå.

5. a) Garantier for at jordbruket i nedslagsfeltet ikke blir pålagt restriksjoner.

b) At uttak av drikkevann i Birkelandsvatnet ikke skal skade Bjerkreimselva som laksevassdrag.

c) Bjerkreim kommune krever økonomisk kompensasjon for vann brukt til industri og lekkasjer i systemet.

Med hilsen

Anette Espedal
ingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ikke underskrift.

Vedlegg:

Dok.nr	Tittel på vedlegg
134385	Høringsuttalelse til søknad om konsesjon for uttak av drikkevann fra Birkelandsvatnet, del av Bjerkreimsvassdraget

Mottakere:

Norges vassdrags- og
energidirektorat

Postboks 5091
Majorstua

0303 OSLO